ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И
ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ

(Россельхознадзор)

УПРАВЛЕНИЕ ПО БРЯНСКОЙ, СМОЛЕНСКОЙ И
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТЯМ

П Р И К А З

от 21 июля 2020 г. №  320
г. Брянск

Об утверждении перечней должностей
и функций Управления
Россельхознадзора по Брянской,
Смоленской и Калужской областям,
связанных с коррупционными рисками

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря
2008 г. № 273-ФЭ «О противодействии коррупции», в целях реализации
положений, установленных Указом Президента Российской Федерации
от 18 мая 2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной
государственной службы, при замещении которых федеральные
государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера сво^
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и в соответствии с Перечне
коррупционно-опасных функций Федеральной службы по ветеринарному
фитосанитарному надзору и ее территориальных управлений, при реализаци
которых наиболее вероятно возникновение коррупции, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые:
а) перечень функций Управления Россельхознадзора по Брянской,

Смоленской и Калужской областям, при реализации которых наиболе
вероятно возникновение коррупции;

б) перечень должностей Управления Россельхознадзора по Брянской,
Смоленской и Калужской областям, замещение которых связано
коррупционными рисками.

2. Отделу государственной службы и кадров (Морозова С.В.), на которы
возложены полномочия по профилактике коррупционных и иных нарушений,
не реже одного раза в год осуществлять уточнение (корректировку) перечня

2

должностей Управления Россельхознадзора по Брянской, Смоленской
Калужской областям, замещение которых связано с коррупционными рискам
и при необходимости представлять предложения для внесения изменений
указанный перечень.

3. Приказ Управления Россельхознадзора по Брянской и Смоленский
областям от 19.03.2014 № 89 «Об утверждении перечней должностей
функций Управления Россельхознадзора по Брянской и Смоленской областя
связанных с коррупционными рисками, и внесении изменений в прик
Управления Россельхознадзора по Брянской и Смоленской областям
от 27.08.2009 № 366» признать утратившим силу.

и
и,
в

и
м ,

аз

И.о. руководителя С.А. Земченкова

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления
Россельхознадзора по Брянской
Смоленской и Калужской
областям
от 21.07.2020 №320

ПЕРЕЧЕНЬ
функций Управления Россельхознадзора по Брянской, Смоленской и

Калужской областям, при реализации которых наиболее вероятно
возникновение коррупции

Осуществление государственными гражданскими служащими действий,
непосредственно связанных с:

а) осуществлением государственного надзора и контроля:
участие в плановых и внеплановых проверках деятельности юридически :х

лиц и индивидуальных предпринимателей в установленной сфере
деятельности;

осуществление контрольно-надзорных мероприятий в пунктах пропуска
через государственную границу Российской Федерации и (или) местах полного
таможенного оформления;

б) подготовкой и принятием решений по направлению доведенных средств
федерального бюджета на закупку товаров, работ, услуг;

в) осуществлением государственных закупок либо хранением и
распределением материально-технических ресурсов;

г) подготовкой и оформлением свидетельств, сертификатов, лицензий в
установленной сфере деятельности Управления;

д) возбуждением и рассмотрением дел об административны^
правонарушениях, проведением административного расследования;

е) представлением интересов Управления в иных органах государственно^
власти.

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления
Россельхознадзора по Брянско^,
Смоленской и Калужской
областям
от 21.07.2020 №320

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей Управления Россельхознадзора по Брянской, Смоленской и

Калужской областям, замещение которых связано с коррупционными рисками

руководитель Управления
помощники руководителя
заместители руководителя
начальники, заместители начальников отделов
старшие государственные инспекторы, государственные инспекторы

отделов
главные специалисты-эксперты, ведущие специалисты-эксперт)ы,

специалисты-эксперты отделов
старшие специалисты 1, 2 и 3 разряда отдела административ^

хозяйственного и охраны труда
старшие специалисты 1 и 2 разряда отдела закупочной деятельности
государственные гражданские служащие, являющиеся членами

инвентаризационной комиссии